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                                                           BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E KOPSHTIT ZOOLOGJIK 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr.__________ prot.                                                                                    Tiranë, më____, ____, 2026 

 

Shtojca 13. 

 
[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Data:    17.03.2026 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE)  

   

"Sinani Trading" shpk                                        J64103483H                    

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

ADRESA: Fier Lushnje Lushnje, Lagja “Karbunarë e Poshtme”, Rruga e Beratit, Km 1, Magazinë 2 

katëshe, Numri i Pasurisë 652/132, Zona Kadastrale 2087. 

 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

 

 

 

Tipi i Kontratës: Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur  

Numri i referencës së procedurës /Lotit: :  REF-77236-02-24-2026 

LOTI II :REF-77249-02-24-2026 

 



Adresa: Rruga “Liqeni i Thatë”, Tiranë, Shqipëri e-mail: infoDPKZ@tirana.al 
 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje bukë, fruta, perime, e të tjera  për kafshët e 

Kopshtit  Zoologjik  për vitin 2026” 

Loti II-të: “Blerje drithërash, koncentratesh e të tjera  për kafshët e Kopshtit  Zoologjik  

 

 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 03221200-6 (perime) 

                                                                                       15811100-7 (Buke) 

 

Fondi limit: 10 000 000.00 (dhjetë milion) Lekë pa tvsh, vënë në dispozicion nga të ardhurat e 

Bashkisë Tiranë. 

 

LOTI I DYTË  Objekti i prokurimit  « Blerje drithërash, koncentratesh e të tjera  për kafshët e 

Kopshtit  Zoologjik “Fondi limit 6 385 883.4 (gjashtë milion e treqind e tetëdhjetë  e pesë mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë e tre pikë kater) Lekë  pa tvsh.  

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12  (dymbëdhjetë) 

muaj  nga data e nënshkrimit te Marrëveshjes Kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 25.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 17 datë 2 

Mars 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “NELSA” SH.P.K  me NIPT J71601012S me ofertë ekonomike 

5,903,825.00 (Pesë milion e nëntëqind e tre mijë e tetëqind e njëzet e pesë) Lekë pa Tvsh    

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. Operatori ekonomik SEAD-SGS sh.p.k.  me NIPT L61725018G me ofertë ekonomike 

5,498,200 (Pesemilion e katerqind e nentedhjete e tetemije e dyqind) lek pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3.Operatori ekonomik "Sinani Trading" shpk  me NIPT  J64103483H me ofertë ekonomike 

4,789,500 (kater milione e shtateqind e tetedhjete e nente mije e peseqind) lek pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

 

1. Operatori ekonomik “NELSA” SH.P.K  me NIPT J71601012S me ofertë ekonomike 

5,903,825.00 (Pesë milion e nëntëqind e tre mijë e tetëqind e njëzet e pesë) Lekë pa Tvsh.    

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën si më poshtë: 

 KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, Kapaciteti Teknik pika 2.3.5 

 

 

2.3.5 Me qëllim verifikimin e përbërësve të produktit pellet, Operatori Ekonomik Ofertues duhet të 

depozitojë,. në datën dhe orën e hapjes së ofertave pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Kopshtit 

Zoologjik,  mostra për artikujt  e mëposhtëm,  ku të specifikohen qartësisht përbërësit e produktit, 

sipas specifikimeve më sipër. 

 a.Në rast të paraqitjeve të konfeksioneve të gatshme (thes / kuti etj.) në konfeksion / 

ambalazhim të listohen qartësisht përbërësit. 

 b.Nëse në konfeksion nuk evidentohen përbërësit ose në rast të ofrimit të artikullit të pa 

konfeksionuar, OE të depozitojë një dokument vërtetues të përbërësve të produktit që duhet  të jetë 

një analizë e realizuar nga një laborator i certifikuar ose një dokument zyrtar i lëshuar nga prodhuesi 

ku deklarohen përbërësit e produktit.   

 Operatori ekonomik duhet të ofrojë garanci të mjaftueshme në lidhje me elementët përbërës të 

mëposhtëm për të evituar produkte të panjohura dhe me vlera ushqimore jo cilësore, Duke qenë se 

objekt i kësaj procedure janë produkte ushqimore për kafshët e kopshtit zoologjik me nevoja të 

vecanta të cilat nuk gjenden lehtësisht dhe kanë ndikim të drejtpërdrejtë në shëndetin dhe zhvillimin e 

tyre, vlerësimi vetëm mbi bazën e dokumentacionit nuk është i mjaftueshëm. Për këtë arsye, paraqitja e 

mostrave fizike është e nevojshme për një vlerësim të drejtë, objektiv dhe të plotë. 
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Mostrat e kërkuara për artikujt me nr. rendor 11-16 si me poshte ( nga nje moster per secilen): 

 

 

 

Mungesa e mostrës është kusht s’kualifikues. 
Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, 

pika 6, gërma a) të VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar 

nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar 

përmbushjen e specifikimeve teknike të mallrave të kërkuara si mostra duke u nisur nga pesha dhe 

rëndësia që ato kanë, janë produkte ushqimore për kafshët e kopshtit zoologjik me nevoja të vecanta 

të cilat nuk gjenden lehtësisht dhe kanë ndikim të drejtpërdrejtë në shëndetin dhe zhvillimin e tyre, 

vlerësimi vetëm mbi bazën e dokumentacionit nuk është i mjaftueshëm. Për këtë arsye, paraqitja e 

mostrave fizike është e nevojshme për një vlerësim të drejtë, objektiv dhe të plotë. 

 

Si rrjedhoje, bazuar në  UDHËZIMIN Nr.3, datë 12.04.2022 me Nr.Prot 2564 “Mbi procesin e 

administrimit të mostrave të paraqitura nga operatorët ekonomikë” Agjencia e Prokurimit Publik ,në 

mbështetje të nenit 23 të Ligjit Nr. 162, datë 23.11.2020 "Për Prokurimin Publik", neneve 2, 40 dhe 

115 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 "Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik",  të ndryshuar, pika 2.Paraqitja e mostrave i shërben autoritetit/entit kontraktor 

për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen e specifikimeve të kërkuara për objektet që prokurohet, me 

qëllim që, cilësia e mallit të jetë në përputhje më kërkesat e përcaktuara prej tij. Si dhe Neni 92 pika 

3 te Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 

8.2.2024 si dhe Neni 82 pika 2 i VKM-se 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se: “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme” Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave skualifikon operatorin ekonomik. 

 

Operatori ekonomik NELSA SHPK i ka paraqitur Mostrat e kërkuara për artikujt me nr. rendor 11-16 

por mostrat e sjella nuk ishin ne perputhje me specifikimet, nuk kishin  etiketë të ngjitur, e cila 

duhej të përmbante  mostër “emri i artikullit  « emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e 

operatorit ekonomik. Ne rastin kur mostrat  nuk jane te vulosura nuk permbajne elementet 

identifikuese te Operatorit ekonomik, prandaj AK nuk mund te beje nje vleresim te qarte, të 

sakte dhe te besueshem te tyre. 

 

 

 

        2.Operatori ekonomik SEAD-SGS sh.p.k.  me NIPT L61725018G me ofertë ekonomike 

5,498,200 (Pesemilion e katerqind e nentedhjete e tetemije e dyqind) lek pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën si më poshtë: 

 KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, Kapaciteti Teknik pika 2.3.5 
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2.3.5 Me qëllim verifikimin e përbërësve të produktit pellet, Operatori Ekonomik Ofertues duhet të 

depozitojë,. në datën dhe orën e hapjes së ofertave pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Kopshtit 

Zoologjik,  mostra për artikujt  e mëposhtëm,  ku të specifikohen qartësisht përbërësit e produktit, 

sipas specifikimeve më sipër. 

 a.Në rast të paraqitjeve të konfeksioneve të gatshme (thes / kuti etj.) në konfeksion / 

ambalazhim të listohen qartësisht përbërësit. 

 b.Nëse në konfeksion nuk evidentohen përbërësit ose në rast të ofrimit të artikullit të pa 

konfeksionuar, OE të depozitojë një dokument vërtetues të përbërësve të produktit që duhet  të jetë 

një analizë e realizuar nga një laborator i certifikuar ose një dokument zyrtar i lëshuar nga prodhuesi 

ku deklarohen përbërësit e produktit.   

 Operatori ekonomik duhet të ofrojë garanci të mjaftueshme në lidhje me elementët përbërës të 

mëposhtëm për të evituar produkte të panjohura dhe me vlera ushqimore jo cilësore, Duke qenë se 

objekt i kësaj procedure janë produkte ushqimore për kafshët e kopshtit zoologjik me nevoja të 

vecanta të cilat nuk gjenden lehtësisht dhe kanë ndikim të drejtpërdrejtë në shëndetin dhe zhvillimin e 

tyre, vlerësimi vetëm mbi bazën e dokumentacionit nuk është i mjaftueshëm. Për këtë arsye, paraqitja e 

mostrave fizike është e nevojshme për një vlerësim të drejtë, objektiv dhe të plotë. 

 

 

 Mostrat e kërkuara për artikujt me nr. rendor 11-16 ( nga nje moster per secilen): 

 

Mungesa e mostrës është kusht s’kualifikues. 

Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, 

pika 6, gërma a) të VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar 

nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të ofruar produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar 

përmbushjen e specifikimeve teknike të mallrave të kërkuara si mostra duke u nisur nga pesha dhe 

rëndësia që ato kanë, janë produkte ushqimore për kafshët e kopshtit zoologjik me nevoja të vecanta 

të cilat nuk gjenden lehtësisht dhe kanë ndikim të drejtpërdrejtë në shëndetin dhe zhvillimin e tyre, 

vlerësimi vetëm mbi bazën e dokumentacionit nuk është i mjaftueshëm. Për këtë arsye, paraqitja e 

mostrave fizike është e nevojshme për një vlerësim të drejtë, objektiv dhe të plotë. 

 

Si rrjedhoje, bazuar në  UDHËZIMIN Nr.3, datë 12.04.2022 me Nr.Prot 2564 “Mbi procesin e 

administrimit të mostrave të paraqitura nga operatorët ekonomikë” Agjencia e Prokurimit Publik ,në 

mbështetje të nenit 23 të Ligjit Nr. 162, datë 23.11.2020 "Për Prokurimin Publik", neneve 2, 40 dhe 

115 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 "Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik",  të ndryshuar, pika 2.Paraqitja e mostrave i shërben autoritetit/entit kontraktor 

për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen e specifikimeve të kërkuara për objektet që prokurohet, me 

qëllim që, cilësia e mallit të jetë në përputhje më kërkesat e përcaktuara prej tij. Si dhe Neni 92 pika 

3 te Ligjit Nr. 162 dt. 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar me Ligjin Nr nr. 16/2024, datë 

8.2.2024 si dhe Neni 82 pika 2 i VKM-se 285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik”, i ndryshuar, ku percaktohet se: “Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme” Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave skualifikon operatorin ekonomik. 
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Operatori ekonomik SEAD-SGS sh.p.k.  me NIPT L61725018G,  nuk ka përmbushur një nga 

kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, piken 2.3.5 pasi nuk ka paraqitur mostrat e kërkuara 

nga autoriteti kontraktor, mungesa mostrave eshte kusht per skualifikim. 

Paraqitja e tyre është një element i domosdoshëm për të verifikuar përputhshmërinë e mallrave të 

ofruara me specifikimet teknike të përcaktuara në dokumentet e procedurës. Në mungesë të mostrave, 

autoriteti kontraktor nuk ka mundësi të kryejë vlerësimin dhe verifikimin e karakteristikave të 

mallrave të ofruara, duke e bërë ofertën të paplotë në raport me kërkesat e dokumenteve të tenderit. 

 

  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik, “Sinani Trading" 

shpk  me NIPT  J64103483H me ofertë ekonomike 4,789,500 (kater milione e shtateqind e tetedhjete 

e nente mije e peseqind) lek pa tvsh, se është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Ervis RAHMANI 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


